
ANO XXIV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 06 de Dezembro de 2021 - Nº 6334 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   22 

denominado “INSTALAÇÕES PREDIAIS DO MERCADO 31”, 

situado na Avenida Cícero Toledo, nº. 31 - Bairro: Jaraguá – 

Maceió/AL – Não foi solicitado Estudo Ambiental.  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D58162A4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

PORTARIA Nº. 0364 MACEIÓ/AL, 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACEIÓ - SEMED, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, de acordo com o 

que estabelece a Lei nº. 4.974/2000 e Decreto Municipal nº. 6.881/2008, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - HOMOLOGAR as progressões por mérito correspondente ao período 2018-2020 dos servidores administrativos ativos da Secretaria 

Municipal de Educação - SEMED, abaixo relacionados, concedidos por intermédio do Processo Administrativo nº. 06500.099442/2021, 

mediante a convalidação da Comissão de Avaliação de Desempenho da SEMED-CAD/ADM/SEMED, nomeada pela Portaria nº. 1929 de 21 de 

Maio de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, em 24 de Maio de 2021. 

  

Art. 2º - O servidor com progressão por mérito indeferida, poderá interpor recurso à Comissão de Avaliação de Desempenho, no prazo de 

15(quinze) dias da data de publicação desta Portaria, conforme dispõe o artigo 7º do Decreto nº. 6.881 de 10 de Outubro de 2008. 

  

RELAÇÃO NOMINAL DOS SERVIDORES ADMINISTRATIVOS DA SEMED / UNIDADES ESCOLARES, QUE FORAM 

AVALIADOS E CONSIDERADOS APTOS À PROGRESSÃO POR MÉRITO REFERENTE AO PERÍODO 2018-2020: 
  
ORD MATRÍCULA Nº. DG. NOME SITUAÇÃO 

1 22992 0 ANTONIO CARLOS SEVERO DA SILVA DEFERIDO 

2 938436 7 ANA CRISTINA VIEIRA MONTE DE OLIVEIRA DEFERIDO 

3 937883 9 CRISTIANE PRISCILA BARROS DE SOUZA DEFERIDO 

4 929522 4 DILENE TENORIO MARINHO LEITE DEFERIDO 

5 23276 9 ERIKA FREIRE CARDOSO DE OLIVEIRA DEFERIDO 

6 927306 9 GLINIA REGIA TELES AGUIAR BRANDAO DEFERIDO 

7 926525 2 IVONETE FERREIRA DA SILVA DEFERIDO 

8 938096 5 IRANI BARROS DA SILVA DEFERIDO 

9 7772 0 IRACEMA DOS SANTOS DEFERIDO 

10 17222 7 KELI CRISTINE DE ATAIDE BENTO DEFERIDO 

11 937809 0 MAYRA CRISTINA DA SILVA LINS DEFERIDO 

12 923507 8 MICHELLA ANDREA DA SILVA TEIXEIRA DEFERIDO 

13 935309 7 MILCE CASADO FIREMAN DEFERIDO 

14 927489 8 MARIA DE FATIMA FREIRE MAIA GOMES DEFERIDO 

15 10891 0 ROBSON FERREIRA LISBOA DEFERIDO 

16 937791 3 ALANIA DOS SANTOS LIMA DEFERIDO 

17 935166 3 DIVACY VALENTIM DE LEMOS DEFERIDO 

18 938410 3 ELIZANGILA ALVES DE MELO CORREIA DEFERIDO 

19 938324 7 LAISE CORREIA MELO DO EGITO DEFERIDO 

20 935404 2 MARIA CLAUDENICE GOMES LIMA DEFERIDO 

21 935437 9 MARIA SILVIA MONTEIRO DOS SANTOS DEFERIDO 

22 938426 0 PATRICIA ESTEVAO DE ARAUJO CASADO DEFERIDO 

23 937755 7 RAIMUNDA SILVA FERREIRA DEFERIDO 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

ELDER PATRICK MAIA ALVES 
Secretario Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:91AFADBD 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0232/2021. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 68/2021CPL/ARSER - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.023934/2021. 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação para fornecimento de Medicamentos. 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE - SMS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral nº 569, Centro – Maceió/AL, CEP: 57.020-250, 

neste ato representada pela Secretária, Sra. Célia Maria Rodrigues de Lima Dias Fernandes e a empresa MEDMAX COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA, com o CNPJ/MF nº. 16.553.940/0001-48, com sede na Rua Sergipe, nº. 2.017, Bela Vista, Erechim/RS, CEP 99.704-

228, no valor global de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais). 

  

ITEM - 100% EXCLUSIVO ME/EPP  
  

Item Descrição do Produto Unid Quant 
Marca/ Modelo/ 

Fabricante 
Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

21 Enalapril, maleato 10 mg, comprimido COMP 1.500.000 CIMED 0,05 75.000,00 

  

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 02 de Dezembro de 2021.  



ANO XXIV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 06 de Dezembro de 2021 - Nº 6334 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   23 

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7525E46E 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0233/2021. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 68/2021CPL/ARSER - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.023934/2021. 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação para fornecimento de Medicamentos. 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE - SMS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral nº 569, Centro – Maceió/AL, CEP: 57.020-250, 

neste ato representada pela Secretária, Sra. Célia Maria Rodrigues de Lima Dias Fernandes e a empresa CIRÚRGICA MONTEBELLO 

LTDA. - EPP, com o CNPJ/MF nº. 08.674.752/0001-40, com sede na Rua Cosmorama, nº. 710 – Distrito Boa Viagem – Recife/PE CEP: 51.030-

640, no valor global de R$ 60.075,00 (Sessenta mil e setenta e cinco reais). 

  

ITEM – COTA PRINCIPAL 90% 
  

Item Descrição do Produto Unid Quant 
Marca/ Modelo/ 

Fabricante 
Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

10 
Azitromicina, pó para suspensão oral + dosador 40mg/ml, 

frasco 600mg 
FRS 13.500 PHARLAB 4,45 60.075,00 

  

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 02 de Dezembro de 2021 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:42277AE5 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0234/2021. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 68/2021CPL/ARSER - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.023934/2021. 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação para fornecimento de Medicamentos. 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE - SMS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral nº 569, Centro – Maceió/AL, CEP: 57.020-250, 

neste ato representada pela Secretária, Sra. Célia Maria Rodrigues de Lima Dias Fernandes e a empresa MS HOSPITALAR EIRELI - ME, 

com o CNPJ/MF nº. 36.191.620/0001-00, com sede na Rua Buenópolis, nº. 200, 35º BI, Feira de Santana/BA, CEP: 44.094-594, no valor global de 

R$ 29.640,00 (Vinte e nove mil, seiscentos e quarenta reais) 
  

ITEM - COTA RESERVADA PARA ME/EPP NO PERCENTUAL DE 10 % DO ITEM 
  
Item Descrição do Produto Unid Quant Marca/ Modelo/ Fabricante Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

01 Albendazol suspensão oral 40 mg/ml, frasco 10ml  FRS 10.000 GEOLAB 0,92 9.200,00 

09 
Azitromicina, pó para suspensão oral + dosador 40mg/ml, 

frasco 600mg 
FRS 1.500 PHARLAB 6,96 10.440,00 

  

ITEM – EXCLUSIVA ME E EPP 
  
Item Descrição do Produto Unid Quant Marca/ Modelo/ Fabricante Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

14 Alendronato de sódio 70 mg, comprimido COMP 50.000 EMS SIGMA 0,20 10.000,00 

  

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 02 de Dezembro de 2021. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8C7E87E3 

 


